АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2024 № 191

г. Качканар

О внесении изменений в постановление Администрации Качканарского
городского округа от 30.03.2023 № 283 «Об утверждении Плана

дополнительных мер органов местного самоуправления,
подведомственных учреждений (организаций) Качканарского городского

округа по обеспечению безопасности личности, обществаи государства
_

при установлении на отдельном участке территории Качканарского
городского округа уровней террористической опасности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О

противодействии терроризму», в целях реализации Указа Президента
Российской Федерации от 14.06.2012 № 851 «О порядке установления
уровней террористической опасности, предусматривающих принятие
дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и

государства», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Качканарского

городского округа от 30.03.2023 № 283 «Об утверждении Плана

дополнительных мер органов местного самоуправления, подведомственных
учреждений (организаций) Качканарского городского округа по обеспечению
безопасности личности, общества и государства при установлении на

отдельном участке территории Качканарского городского округа уровней
террористической опасности»:

1) план дополнительных мер органов местного самоуправления,
подведомственных учреждений (организаций) Качканарского городского
округа по обеспечению безопасности личности, общества и государства при
установлении на отдельном участке территории Качканарского городского

Тебя Сф,  Иоонен, мор,

ром
38

Тел ЗОб-л-Н-И, ИИ ВОТ Зааль 12 РУВ 20300вк

2

округа уровней террористической опасности изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

А.А. ЯрославцевГлава городского ой

Приложение
к постановлению Администрации
Качканарского городского округа
от 05.03.2024 №191

ПЛАН
дополнительных мер органов местного самоуправления, подведомственных учреждений (организаций) Качканарского

городского округа по обеспечению безопасности личности, общества и государства при установлениина отдельном участке
территории Качканарского городского округа уровней террористической опасности

№ Мероприятие | Срок исполнения Исполнители (соисполнители)
1 2 э 4

_1, Мероприятия при повышенном(«синем»)уровне террористической опасности

т, Провести дополнительные инструктажи|в течение 2 часов с момента|Руководители органов местного
муниципальных служащих, работников, а также|установления уровня|самоуправления и
персонала объектов, находящихся в|террористической опасности|подведомственных учреждений
муниципальной собственности, с привлечением в (организаций)
зависимости от полученной информации
специалистов в соответствующей области

2.|Усилить пропускной режим на—объектах,|в течение 2 часов с момента|Руководители подведомственных
находящихся в муниципальной собственности, в том|установления уровня|учреждений (организаций)
числе, с использованием специальных технических|террористической опасности
средств

3.|Принять участие в проверках и осмотрах|в течение 4 часов с момента|Руководители подведомственных
подведомственных объектов инфраструктуры,|установления уровня|учреждений (организаций)
теплопроводов, газопроводов,|террористической опасности
газораспределительных станций, энергетических

систем
4. Принять участие в проведении инженерно-|в течение 2 часов с момента|Заместитель главы КГО по

технической разведки основных маршрутов|установления уровня|социальным вопросам,
передвижения участников публичных и массовых террористической опасности руководители подведомственных

мероприятий, обследованиях—потенциальных
учреждений (организаций)

объектов террористических посягательств и мест

массового пребывания людейв целях обнаружения

и обезвреживания взрывныхустройств
Обеспечить своевременное информирование

населения о том, как вести себя в условиях угрозы

совершения террористического акта

в течение 2 часов с момента
установления уровня
террористической опасности

Муниципальное учреждение
«Единая  дежурно-диспетчерская
служба Качканарского городского
округа»

П. Мероприятия при высоком («желтом») уровне террористической опасности

6.|Продолжить проведение мероприятий,|постоянно Исполнители (соисполнители),

предусмотренныхразделом Т настоящего Плана определенные разделом 1

настоящего Плана

7|Уточнение расчетов имеющихся сил и средств,|в течение 4 часов с момента|Первый заместитель главы КГО,

предназначенных для ликвидации последствий|установления уровня|руководители подведомственных

террористических актов, а также технических|террористической опасности учреждений (организаций)

средств и специального оборудования для
.

проведения спасательных абот |8.|Провести дополнительные тренировки по|втечение 8 часов с момента|Руководители органов местного

практическому применению сил и средств,|установления уровня|самоуправления и

привлекаемых в случае возникновения угрозы террористической опасности подведомственных учреждений

террористического акта
(организаций)

Проверить готовность муниципальных служащих и|В течение 8 часов с момента|Руководители органов местного

работников, а Также персонала объектов, установления уровня|самоуправления и

находящихся В муниципальной собственности, и террористической опасности подведомственных учреждений

отработать их возможные действия
(организаций

10.|Определить места, пригодные для временного|в течение 2 часов с момента|Первый заместитель главы КГО

размещения людей (пункты временного|установления уровня

размещения), удалённые с отдельных участков террористической опасности

местности (объектов), в случае введения правового

режима контртеррористической операции,а также

источники обеспечения их питанием и одеждой

3

а Продолжить проведение мероприятий,
предусмотренных разделами Т и П настоящего
плана

постоянно Е момента
получения информации
об установлении уровня
террористической опасности

Исполнители (соисполнители)
определенные разделами Г и П

настоящего плана

12.|Усилить охрану объектов, находящихся|незамедлительно с момента|Глава КГО, Руководители
в муниципальной собственности установления уровня|подведомственных учреждений

террористической опасности|(организаций)
13.|Подготовить пункты временного размещения(|незамедлительно с момента|Глава КГО, первый заместитель

людей, удаленныхс отдельных участков местности|установления уровня|главы КГО
и объектов, в случае введения правового режима|террористической опасности
контртеррористической операции, обеспечить их
питанием и одеждой

14.|Принять участие в проведении неотложных мер по|незамедлительно с момента|Глава КГО, руководители
спасению людей, охране имущества, оставшегося|установления уровня|спасательных служб по
без присмотра, и содействию бесперебойной работе|террористической опасности|обеспечению выполнения
спасательных служб мероприятий по—гражданской

обороне в КГО
15.|Привести в состояние готовности транспортные|незамедлительно с момента|Глава КГО, руководитель

средства -— к эвакуации людей. установления уровня|спасательной службы
8 террористической опасности|транспортного и дорожного

обеспечения гражданской обороны
в КГО